Протокол №  173
заседания  аукционной комиссии

по рассмотрению, заявок поступивших на участие в аукционе

по продаже права собственности земельного участка
г. Калининск                                                                      «23» марта 2023 года

Председатель комиссии:     Лобазова Марина Васильевна
Заместитель председателя
Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Члены комиссии:

                                        С.Н. Сигачева

                                        В.В. Орлова
                                        Е.Н. Умришова
                                        Г.В. Сагалаева

                                        Н.С. Евтушенко

Повестка дня:
1.Рассмотрение заявок, поступивших на участие в  аукционе «27» марта  2023 г.  по продаже права собственности  земельного участка, на следующий  лот:

Лот № 1

земельный участок, площадью 90 000 кв.м., кадастровый номер 64:15:100402:224, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование:  сельскохозяйственное использование (растениеводство), ограничения в использовании: 67363 кв.м., предусмотренные ст. 56 ЗК РФ., расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земельный участок расположен рядом с земельным участком с кадастровым номером 64:15:110402:12, расположенным по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Озерского МО.

Вид права: собственность.

Начальная цена предмета аукциона составляет 900 000 (девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  27 000 (двадцать семь тысяч) рублей  00 копеек.

Лот № 2

земельный участок, площадью 650 000 кв.м., кадастровый номер 64:15:100705:248, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование:  сельскохозяйственное использование (растениеводство), ограничения в использовании: нет, расположенный по адресу: Земельный участок.

Саратовская область, Калининский район, земельный участок расположен рядом с земельным участком с кадастровым номером 64:15:100705:28, расположенным по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Озерского МО( примерно в 5,841 км. от с. Озерки по направлению на северо-запад)
Вид права: собственность.

Начальная цена предмета аукциона составляет 5 200 000 (пять миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет  156 000 (сто пятьдесят шесть тысяч) рублей  00 копеек.

    2. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе, на Лот № 1  и Лот № 2 не подано не одной заявки.
3. В связи с отсутствием заявок и в соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 ЗК РФ аукцион признан несостоявшимся.

Председатель комиссии                                                    М.В. Лобазова

Заместитель председателя    комиссии                           Е.В. Ильяшенко
Члены аукционной комиссии:
________________________________        Н.С. Евтушенко

	________________________________
________________________________
	С.Н. Сигачева

В.В. Орлова

________________________________        Е.Н. Умришова
________________________________        Г.В. Сагалаева